
no

F1

PID: HZSTXOOFCBCS

Vážený pane generální řediteli,

Ostrava 31. října 2023

Počet listů: 1
Přílohy: 1/2

Ministerstvo vnitra - generální ředitelství HZS ČR
Kloknerova 26
pošt, přihrádka 69
148 01 Praha 414

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh

Žádost o udělení souhlasu s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě podle § 69a 
odst. 2 zákona ě. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů

Výše příspěvku byla ve smlouvě sjednána v pevné výši a od uzavření smlouvy dosud se tedy 
nezměnila. S ohledem na aktuální vývoj inflace a cenový nárůst se smluvní strany dodatkem č. 1 
dohodly na doplnění smlouvy o inflační doložku, podle níž se bude sjednaná výše příspěvku 
každoročně automaticky zvyšovat, a to počínaje příspěvkem na rok 2024.

dne 06.06.2016 byla podepsána veřejnoprávní smlouva o vzájemné spolupráci při plnění úkolů 
jednotky požární ochrany mezi Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS Moravskoslezského kraje“) a obcí Kunín (dále jen 
„smlouva“). Ministerstvo vnitra - generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „GŘ HZS ČR“) rozhodlo o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy 
rozhodnutím č.j. MV-90670-4/PO-OVL-2016 ze dne 29.06.2016, které nabylo právní moci dne 
28.07.2016. Předmětem smlouvy je zajištění plnění úkolů jednotky požární ochrany sboru 
dobrovolných hasičů obce Kunín a další spolupráce obou smluvních stran při plnění úkolů v oblasti 
požární ochrany a integrovaného záchranného systému podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“) a zákona č. 239/2000 
Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
přičemž HZS Moravskoslezského kraje se touto smlouvou zavázal plnit úkoly jednotky požární 
ochrany sboru dobrovolných hasičů obce Kunín a obec Kunín se v souladu s ustanovením § 69a 
odst. 2 zákona o požární ochraně zavázala poskytovat HZS Moravskoslezského kraje každoročně 
finanční příspěvek a společně s HZS Moravskoslezského kraje plnit další povinnosti upravené 
smlouvou.

Č.j. HSOS-5125-7/2023

Vyřizuje: plk. Mgr. Ivana Drbohlavová
Tel.: 950 730 317
E-mail: ivana.drbohlavova@hzscr.cz

Tel.: +420 950 730 011 ID DS: spdaive e-podatelna: podatelna@hzsmsk.cz

HZSrxOOFCBCS

*MVCRP01YZNWM*

*HZSTX00FCBCS*

ARXPX

mailto:ivana.drbohlavova@hzscr.cz
mailto:podatelna@hzsmsk.cz


S pozdravem

2/2

Uzavření dodatku podle ustanovení čl. V odst. 3 smlouvy rovněž podléhá souhlasu GŘ HZS ČR, 
proto přikládám jedno originální vyhotovení dodatku č. 1 ke smlouvě a v souladu s ustanovením 
§ 69a zákona o požární ochraně Vás žádám o udělení souhlasu s jeho uzavřením.

brig. genZÍng. Radim Kuchař 
ředitel

HZS Moravskoslezského kraje



Smluvní strany, kterými jsou:

a

dále jen „HZS MSK“,

uzavírají tento

1
/

1. Obec Kunín
742 53 Kunín č.p. 69
zastoupená: Markétou Kuběnovou, starostkou
IČO: 00600733
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Nový Jičín, č. účtu: 1760145389/0800

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupený: brig. gen. Ing. Radimem Kuchařem, 

ředitelem HZS Moravskoslezského kraje
IČO: 70884561
bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. účtu: 19-1933881/0710

Č1.I
Předmět dodatku

1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 28. 7. 2016 veřejnoprávní smlouvu o vzájemné 
spolupráci při plnění úkolů jednotky požární ochrany (dle evidence HZS MSK č. 
HMSK/SML/208/2016, dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je zajištění plnění úkolů 
jednotky požární ochrany sboru dobrovolných hasičů obce Kunín a další spolupráce obou 
smluvních stran při plnění úkolů v oblasti požární ochrany a integrovaného záchranného 
systému podle zákona o požární ochraně a zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

2. V souladu s ustanovením čl. V. odst. 3 smlouvy smluvní strany tímto dodatkem sjednávají 
inflační doložku ve vztahu ke způsobu stanovení výše příspěvku pro následující kalendářní 
roky, počínaje příspěvkem pro kalendářní rok 2024.

3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení čl. III. odst. 2 smlouvy se mění a nadále zní takto:

dále jen „obec Kunín“

dodatek č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě o vzájemné spolupráci při plnění úkolů 

jednotky požární ochrany

2. Výše poskytovaného příspěvku bude každoročně činit 100 000 Kč (slovy: jednostotisíc 
korun českých). V následujících kalendářních letech, počínaje příspěvkem pro rok 2024, 
bude výše příspěvku běžného roku stanovena ve výši příspěvku roku předchozího, 
zvýšené o roční míru inflace za předchozí rok. Jiná změna výše příspěvku musí být 
sjednána formou písemného dodatku podle čl. V. odst. 3 této smlouvy.



2

brig. gen. Ing. Radim Kuchař 
ředitel

HZS Moravskoslezského kraje

Kunín dne: . : .^9 ’.

v U-Kov;ckš 40
' t 700 30

19

n t . 3 1. 10. 2023Ostrava dne:...................

fď f
( ■ i
\ , r z

Markéta Kuběno 
starostka

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření tohoto dodatku podléhá souhlasu Ministerstva vnitra - generálního ředitelství 
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „GŘ HZS ČR“) a tento dodatek 
nabývá platnosti dnem, kdy rozhodnutí o udělení souhlasu s jeho uzavřením nabude právní 
moci.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích totožného znění s platností originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží GŘ HZS ČR 
spolu se žádostí o udělení souhlasu s uzavřením dodatku k veřejnoprávní smlouvě. Kopie 
pravomocného rozhodnutí GŘ HZS ČR o udělení souhlasu s uzavřením tohoto dodatku se 
následně stane nedílnou součástí a přílohou tohoto dodatku.

3. Tento dodatek si obě smluvní strany přečetly a prohlašují, že byl uzavřen podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, že žádný z účastníků jej neuzavíral v tísni či 
za nevýhodných podmínek, že s obsahem dohody souhlasí a na důkaz toho jej podepisují.

4. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tento dodatek, jakož i smlouva, budou v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru-smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zák. č. 340/2015 Sb.“) uveřejněny v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že elektronický obraz smlouvy, dodatku a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv HZS MSK, a to nejpozději do 15 dnů od nabytí platnosti tohoto 
dodatku.

5. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno 
Zastupitelstvem obce Kunín, a to usnesením č. 6Z/7/2023 ze dne 25.09.2023.


